
 
Beschlussauszug 

aus der 
Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Blowatz  

vom 14.03.2024 

 
Top 6 Vorstellung des Entwurfs der 1. Nachtragshaushaltssatzung mit Nachtrags-

haushaltsplan für das Jahr 2024 
 
Einleitung durch den Bürgermeister: 

• FAG Zuweisung 24/25 wurden gekürzt  
• Gemeinde Blowatz bekommt 79.000,- € weniger, als im Doppelhaushalt eingeplant  
• Zuweisungen ab 2024: 1.10 Mio €  
• (davon entfallen auf die Kreisumlage 510.000 €, auf die Amtsumlage 281.000 €) 
• fehlende Einnahmen müssen kompensiert werden, ohne Mehrbelastung der Einwohner 

und Vereine  
• Ziel: keine neuen Kassenkredite 

 
Herr Schmidt erteilt Frau Böckmann vom Amt das Wort zur fachlichen Erläuterung der 1. Nach-
tragshaushaltssatzung mit Nachtragshaushaltsplan für das Jahr 2024. 
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Planungsdaten des 
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808.200 -700857.700100833.6000 775.600 767.800 -7.800 -2.000775.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 434.800 500485.600-1.500460.6000 509.200 -400434.800 427.000 -7.800

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 19.000 2.30022.7002.20022.3000 23.200 2.40019.000 21.500 2.500

40340000 Zweitwohnungssteuer 8.800 -2.7006.300-2.7006.3000 6.300 -2.7008.800 6.300 -2.500

1.354.000 -79.0001.373.100-79.0001.373.4000 1.415.900 1.335.100 -80.800 -84.0001.415.9002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41111000 Schlüsselzuweisung 572.000 -49.000530.000-69.000510.0000 530.000 -49.000572.000 491.200 -80.800

41443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

800.000 -30.000800.000-15.000800.0000 800.000 -30.000800.000 800.000 0

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

166.400 10.200166.10010.200166.1000 151.200 161.400 10.200 10.200151.2004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

43210000 Kindertagesstättengebühren (Öffentlich-rechtlich) 105.000 -15.00095.000-15.00095.0000 95.000 -15.000105.000 90.000 -15.000

43229000 Sonstige Entgelte 37.800 25.20063.00025.20063.0000 63.000 25.20037.800 63.000 25.200

78.500 078.500078.5000 78.500 78.500 0 078.5005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

132.300 0132.3000132.3000 132.300 132.300 0 0132.3006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen+

0 00000 0 0 0 00Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen-

0 00000 0 0 0 008. Andere aktivierte Eigenleistungen+

29.000 029.000029.0000 31.900 31.900 0 031.9009. Sonstige laufende Erträge+

2.568.4002.585.400 0 2.585.400=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)

2.636.700 -69.5002.507.000 -78.400 -75.800 2.612.900 -68.700

895.300 3.300895.9003.300895.8000 887.400 890.700 3.300 3.300887.40011. Personalaufwendungen-

50190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige (ehrenamtlich Tätige der

Feuerwehr, berufene Bürger in Ausschüssen, u.a.)

5.000 3.3008.3003.3008.3000 8.300 3.3005.000 8.300 3.300

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

527.100 2.000527.1002.000528.3000 696.900 665.900 -31.000 2.000696.90013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52230000 Aufwendungen für Fernwärme 53.500 025.000025.0000 25.000 053.500 33.000 -20.500
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52260000 Aufwendungen für Strom 37.300 -1.50019.000-1.50019.0000 19.000 -1.50037.300 23.800 -13.500

52338100 Straßenwinterdienst 13.000 8.00021.0008.00021.0000 21.000 8.00013.000 21.000 8.000

52420000 Essenskosten 75.000 5.00080.0005.00080.0000 80.000 5.00075.000 80.000 5.000

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 159.600 -9.500150.100-9.500150.1000 150.100 -9.500159.600 149.600 -10.000

140.600 0134.0000137.9000 136.300 136.300 0 0136.30014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung

der Verwaltung

-

4.400 04.40004.4000 8.300 8.300 0 08.30015. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die

üblichen Abschreibungen überschreiten

-

1.061.200 -20.0001.061.200-20.0001.061.2000 1.065.300 1.017.300 -48.000 -20.0001.065.30016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 544.100 -20.000530.000-20.000530.0000 530.000 -20.000544.100 504.100 -40.000

54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 290.000 0300.0000300.0000 300.000 0290.000 282.000 -8.000

0 00000 0 0 0 0017. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

150.200 15.500150.20015.500150.2000 138.600 153.600 15.000 15.500138.60018. Sonstige laufenden Aufwendungen-

56414000 Unfallversicherungen 22.000 -50021.800-50021.8000 21.800 -50022.000 21.000 -1.000

56490000 Sonstige Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 44.000 16.00060.00016.00060.0000 60.000 16.00044.000 60.000 16.000

2.778.8002.932.800 0 2.932.800=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)

2.772.800 8002.872.100 -60.700 800 2.777.800 800

-210.400-347.400 0 -347.400=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -136.100 -70.300-365.100 -17.700 -76.600 -164.900 -69.500

20.000 020.000020.0000 20.000 20.000 0 020.00021. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

10.000 09.90009.9000 10.500 10.500 0 010.50022. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

10.0009.500 0 9.500=23. Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 10.100 09.500 0 0 10.100 0

-200.400-337.900 0 -337.900=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -126.000 -70.300-355.600 -17.700 -76.600 -154.800 -69.500

0 00000 0 0 0 0025. Außerordentliche Erträge+

0 00000 0 0 0 0026. Außerordentliche Aufwendungen-

00 0 0=27. Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0 00 0 0 0 0
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-200.400-337.900 0 -337.900=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Summe der Nummern 24 und 27)

-126.000 -70.300-355.600 -17.700 -76.600 -154.800 -69.500

0 00000 0 0 0 0029. Einstellung in die Kapitalrücklage-

0 00000 0 0 0 0030. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

-200.400-337.900 0 -337.900=31. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 28, 29 und 30)

-126.000 -70.300-355.600 -17.700 -76.600 -154.800 -69.500

0 00000 0 0 0 0032. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-

0 00000 0 0 0 0033. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-200.400-337.900 0 -337.900=34. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 31, 32 und

33)

-126.000 -70.300-355.600 -17.700 -76.600 -154.800 -69.500

0 00000 0 0 0 0035. Einstellung in sonstige zweckgebundene Ergebnisrücklagen-

0 00000 0 0 0 0036. Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen+

-200.400-337.900 0 -337.900=37. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) (Saldo der Nummern 34, 35

und 36)

-126.000 -70.300-355.600 -17.700 -76.600 -154.800 -69.500

nachrichtlich

265.867 -163.800-89.333-94.30065.4670 621.467 621.467 0 -17.700621.46738. Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) aus dem

Haushaltsvorjahr

65.467 -234.100-215.333-163.800-89.3330 283.567 265.867 -17.700 -94.300283.56739. Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) in das Haushaltsfolgejahr

(Summe der Nummern 37 und 38)
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796.200 -700845.700100821.6000 763.600 755.800 -7.800 -2.000763.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 434.800 500485.600-1.500460.6000 509.200 -400434.800 427.000 -7.800

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 19.000 2.30022.7002.20022.3000 23.200 2.40019.000 21.500 2.500

60340000 Zweitwohnungssteuer 8.800 -2.7006.300-2.7006.3000 6.300 -2.7008.800 6.300 -2.500

1.311.700 -79.0001.331.700-79.0001.331.7000 1.373.700 1.292.900 -80.800 -84.0001.373.7002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen+

61111000 Schlüsselzuweisung 572.000 -49.000530.000-69.000510.0000 530.000 -49.000572.000 491.200 -80.800

61443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

800.000 -30.000800.000-15.000800.0000 800.000 -30.000800.000 800.000 0

0 00000 0 0 0 003. Einzahlungen der sozialen Sicherung+

162.800 10.200162.80010.200162.8000 147.600 157.800 10.200 10.200147.6004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

63210000 Kindertagesstättengebühren (Öffentlich-rechtlich) 105.000 -15.00095.000-15.00095.0000 95.000 -15.000105.000 90.000 -15.000

63229000 Sonstige Entgelte 37.800 25.20063.00025.20063.0000 63.000 25.20037.800 63.000 25.200

78.500 078.500078.5000 78.500 78.500 0 078.5005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

132.300 0132.3000132.3000 132.300 132.300 0 0132.3006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

20.000 020.000020.0000 20.000 20.000 0 020.0007. Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen+

25.900 025.900025.9000 25.900 25.900 0 025.9008. Sonstige laufende Einzahlungen+

2.527.4002.541.600 0 2.541.600=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8) 2.596.900 -69.5002.463.200 -78.400 -75.800 2.572.800 -68.700

895.300 3.300895.9003.300895.8000 887.400 890.700 3.300 3.300887.40010. Personalauszahlungen-

70190000 Auszahlungen für sonstige ehrenamtlich Tätige (ehrenamtlich Tätige der

Feuerwehr, berufene Bürger in Ausschüssen, u.a.)

5.000 3.3008.3003.3008.3000 8.300 3.3005.000 8.300 3.300

0 00000 0 0 0 0011. Versorgungsauszahlungen-

527.100 2.000527.1002.000528.3000 696.900 665.900 -31.000 2.000696.90012. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-

72230000 Auszahlungen für Fernwärme 53.500 025.000025.0000 25.000 053.500 33.000 -20.500

72260000 Auszahlungen für Strom 37.300 -1.50019.000-1.50019.0000 19.000 -1.50037.300 23.800 -13.500

72338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 98.700 8.00046.7008.00046.7000 46.700 8.00098.700 106.700 8.000

72420000 Essenskosten 75.000 5.00080.0005.00080.0000 80.000 5.00075.000 80.000 5.000
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72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 159.600 -9.500150.100-9.500150.1000 150.100 -9.500159.600 149.600 -10.000

1.061.200 -20.0001.061.200-20.0001.061.2000 1.065.300 1.017.300 -48.000 -20.0001.065.30013. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen-

74421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 544.100 -20.000530.000-20.000530.0000 530.000 -20.000544.100 504.100 -40.000

74422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 290.000 0300.0000300.0000 300.000 0290.000 282.000 -8.000

0 00000 0 0 0 0014. Auszahlungen der sozialen Sicherung-

10.000 09.90009.9000 10.500 10.500 0 010.50015. Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen-

150.200 15.500150.20015.500150.2000 138.600 153.600 15.000 15.500138.60016. Sonstige laufende Auszahlungen-

76414000 Unfallversicherungen 22.000 -50021.800-50021.8000 21.800 -50022.000 21.000 -1.000

76490000 Sonstige Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 44.000 16.00060.00016.00060.0000 60.000 16.00044.000 60.000 16.000

2.643.8002.798.700 0 2.798.700=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16) 2.644.300 8002.738.000 -60.700 800 2.645.400 800

-116.400-257.100 0 -257.100=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor planmäßiger

Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-47.400 -70.300-274.800 -17.700 -76.600 -72.600 -69.500

56.500 -23.90056.500-23.90056.5000 80.400 56.500 -23.900 -23.90080.40019. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

68142000 Investitionszuwendungen vom Land 80.400 -23.90056.500-23.90056.5000 56.500 -23.90080.400 56.500 -23.900

0 00000 0 0 0 0020. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

0 00000 0 0 0 0021. Einzahlungen aus Anlagevermögen+

0 00000 0 0 0 0022. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

0 00000 0 0 0 0023. Sonstige Investitionseinzahlungen+

56.50080.400 0 80.400=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19 bis

23)

56.500 -23.90056.500 -23.900 -23.900 56.500 -23.900

8.000 08.00008.0000 18.000 50.500 32.500 018.00025. Auszahlungen für Anlagevermögen-

78560711 Auszahlungen für PKW 0 00000 0 00 25.000 25.000

78571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens oberhalb der

Wertgrenze i. H. v. 410,00 Euro

18.000 08.00008.0000 8.000 018.000 25.500 7.500

0 00000 0 0 0 0026. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

0 00000 0 0 0 0027. Sonstige Investitionsauszahlungen-
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Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

8.00018.000 0 18.000=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25 bis

27)

8.000 050.500 32.500 0 8.000 0

48.50062.400 0 62.400=29. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 24 und 28)

48.500 -23.9006.000 -56.400 -23.900 48.500 -23.900

-67.900-194.700 0 -194.700=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 29) 1.100 -94.200-268.800 -74.100 -100.500 -24.100 -93.400

0 00000 0 0 0 0031. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

+

69.800 070.100069.9000 69.100 69.100 0 069.10032. Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

0 00000 0 0 0 0033. Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

-69.800-69.100 0 -69.100=34. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

-70.100 0-69.100 0 0 -69.900 0

00 0 0=35. Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 0 00 0 0 0 0

-137.700-263.800 0 -263.800=36. Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Krediten zur Sicherung

der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

-69.000 -94.200-337.900 -74.100 -100.500 -94.000 -93.400

-186.200-326.200 0 -326.20037. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern

18 und 32)

-117.500 -70.300-343.900 -17.700 -76.600 -142.500 -69.500

nachrichtlich:

-420.565 -163.800-749.265-94.300-606.7650 -76.665 -76.665 0 -17.700-76.66538. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Vorjahres

-606.765 -234.100-866.765-163.800-749.2650 -402.865 -420.565 -17.700 -94.300-402.86539. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummern 37 und 38)

darunter:

0 00000 0 0 0 00Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23

(Sonstige Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende

Auszahlungen) enthalten)



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

   7Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige

Investitionsauszahlungen) enthalten)

0 00000 0 0 0 00Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-Doppik an den laufenden Bereich

(Einzahlung in Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer

27 (Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten)



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

  17Seite :

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2023 2024

in €

2024

in €

2025

in €

2025

in €

7

2026

in €

8

2026

in €

9

2027

in €

10

2027

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

in € in €

Gesamtwerte

6.77500 00006.775,00 0Summe Einzahlungen 00 0 0 0

54.186026.000 1.00001.00025.00023.186,81 25.000Summe Auszahlungen 01.000 1.000 0 1.000

-47.4110-26.000 -1.0000-1.000-25.000-16.411,81 -25.000Saldo 0-1.000 -1.000 0 -1.000



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

  18Seite :

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2023 2024

in €

2024

in €

2025

in €

2025

in €

7

2026

in €

8

2026

in €

9

2027

in €

10

2027

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

in € in €

Gesamtwerte

10.85000 00003.350,53 0Summe Einzahlungen 07.500 0 0 0

133.66607.500 0007.500111.166,66 7.500Summe Auszahlungen 015.000 0 0 0

-122.8160-7.500 000-7.500-107.816,13 -7.500Saldo 0-7.500 0 0 0



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2024

Gemeinde: 03   Blowatz
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Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2023 2024

in €

2024

in €

2025

in €

2025

in €

7

2026

in €

8

2026

in €

9

2027

in €

10

2027

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

in € in €

Gesamtwerte

469.164056.500 22.500-23.90056.500-23.900140.264,50 -12.495Summe Einzahlungen -23.90080.400 56.500 -23.900 56.500

469.164056.500 22.500-23.90056.500-23.900140.264,50 -12.495Saldo -23.90080.400 56.500 -23.900 56.500



Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

   8Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.0001.000 0 1.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.000 01.000 0 0 1.000 0

11.200 3.30011.2003.30011.2000 7.900 11.200 3.300 3.3007.90011. Personalaufwendungen-

50190000 Sonstige (ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürger in

Ausschüssen, u.a.)

5.000 3.3008.3003.3008.3000 8.300 3.3005.000 8.300 3.300

19.700 019.700020.9000 73.100 72.600 -500 073.10013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52230000 Heizung 2.500 01.50001.5000 1.500 02.500 2.000 -500

51.500105.800 0 105.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 51.500 3.300108.600 2.800 3.300 52.700 3.300

-50.500-104.800 0 -104.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-50.500 -3.300-107.600 -2.800 -3.300 -51.700 -3.300

-51.900-106.200 0 -106.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-51.900 -3.300-109.000 -2.800 -3.300 -53.100 -3.300



Hilfsfeld

Grundschule Dreveskirchen
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

   9Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

137.800138.000 0 138.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 137.200 0138.000 0 0 137.200 0

80.500 080.500080.5000 109.000 90.500 -18.500 0109.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52230000 Heizung 39.000 015.000015.0000 15.000 039.000 24.000 -15.000

52260000 Strom 9.000 04.00004.0000 4.000 09.000 5.500 -3.500

167.000195.200 0 195.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 166.300 0176.700 -18.500 0 166.500 0

-29.200-57.200 0 -57.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-29.100 0-38.700 18.500 0 -29.300 0

-29.200-57.200 0 -57.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-29.100 0-38.700 18.500 0 -29.300 0



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

  10Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

73.000 -9.50073.000-9.50073.0000 82.500 72.500 -10.000 -9.50082.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52543000 Kostenerstattungen / an den öffentlichen Bereich / an die EU / an Gemeinden

und Gemeindeverbände

79.500 -9.50070.000-9.50070.0000 70.000 -9.50079.500 69.500 -10.000

73.00082.500 0 82.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 73.000 -9.50072.500 -10.000 -9.500 73.000 -9.500

-73.000-82.500 0 -82.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-73.000 9.500-72.500 10.000 9.500 -73.000 9.500

-73.000-82.500 0 -82.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-73.000 9.500-72.500 10.000 9.500 -73.000 9.500



Hilfsfeld

Zuweisungen an die Träger der Tageseinrichtungen für Kinder
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

  11Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

95.000 -15.00095.000-15.00095.0000 105.000 90.000 -15.000 -15.000105.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

43210000 Kindertagesstättengebühren (Öffentlich-rechtlich) 105.000 -15.00095.000-15.00095.0000 95.000 -15.000105.000 90.000 -15.000

895.000905.000 0 905.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 895.000 -45.000890.000 -15.000 -30.000 895.000 -45.000

210.000210.000 0 210.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 210.000 0210.000 0 0 210.000 0

685.000695.000 0 695.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

685.000 -45.000680.000 -15.000 -30.000 685.000 -45.000

685.000695.000 0 695.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

685.000 -45.000680.000 -15.000 -30.000 685.000 -45.000



Hilfsfeld

Kindertagesstätte "Ostseekrabben"
Tageseinrichtungen für Kinder365

36500
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

  12Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.2002.300 0 2.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.200 02.300 0 0 2.200 0

161.200 5.000161.2005.000161.2000 166.200 161.200 -5.000 5.000166.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52230000 Heizung 12.000 08.50008.5000 8.500 012.000 7.000 -5.000

52260000 Strom 11.500 05.00005.0000 5.000 011.500 6.500 -5.000

52420000 Essenskosten 75.000 5.00080.0005.00080.0000 80.000 5.00075.000 80.000 5.000

26.900 -50026.900-50026.9000 27.400 26.400 -1.000 -50027.40018. Sonstige Aufwendungen-

56414000 Unfallversicherungen 13.500 -50013.000-50013.0000 13.000 -50013.500 12.500 -1.000

933.900936.600 0 936.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 933.200 4.500930.600 -6.000 4.500 933.900 4.500

-931.700-934.300 0 -934.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-931.000 -4.500-928.300 6.000 -4.500 -931.700 -4.500

-962.700-965.300 0 -965.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-962.000 -4.500-959.300 6.000 -4.500 -962.700 -4.500



Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

  13Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

29.80029.800 0 29.800=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 29.800 029.800 0 0 29.800 0

52.000 7.50052.0007.50052.0000 107.000 111.000 4.000 7.500107.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52260000 Strom 8.000 -5005.000-5005.0000 5.000 -5008.000 4.000 -4.000

52338100 Straßenwinterdienst 12.000 8.00020.0008.00020.0000 20.000 8.00012.000 20.000 8.000

128.000182.500 0 182.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 126.200 7.500186.500 4.000 7.500 128.000 7.500

-98.200-152.700 0 -152.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-96.400 -7.500-156.700 -4.000 -7.500 -98.200 -7.500

-106.900-161.400 0 -161.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-105.100 -7.500-165.400 -4.000 -7.500 -106.900 -7.500



Hilfsfeld

Landesstraßen Nebenanlagen an Landesstraßen
Landesstraßen543

54300
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

  14Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.3002.300 0 2.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.200 02.300 0 0 2.200 0

1.500 -1.0001.500-1.0001.5000 2.500 1.500 -1.000 -1.0002.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52260000 Strom 2.000 -1.0001.000-1.0001.0000 1.000 -1.0002.000 1.000 -1.000

12.7009.700 0 9.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 12.000 -1.0008.700 -1.000 -1.000 12.300 -1.000

-10.400-7.400 0 -7.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-9.800 1.000-6.400 1.000 1.000 -10.100 1.000

-10.400-7.400 0 -7.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-9.800 1.000-6.400 1.000 1.000 -10.100 1.000



Hilfsfeld

Förderung von Wasser-, Boden- und Deichverbänden, Deichgenossenschaften
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

  15Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

63.000 25.20063.00025.20063.0000 37.800 63.000 25.200 25.20037.8004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

43229000 Entgelte / Sonstiges 37.800 25.20063.00025.20063.0000 63.000 25.20037.800 63.000 25.200

63.00037.800 0 37.800=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 63.000 25.20063.000 25.200 25.200 63.000 25.200

60.000 16.00060.00016.00060.0000 44.000 60.000 16.000 16.00044.00018. Sonstige Aufwendungen-

56490000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges / Sonstige 44.000 16.00060.00016.00060.0000 60.000 16.00044.000 60.000 16.000

60.00044.000 0 44.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 60.000 16.00060.000 16.000 16.000 60.000 16.000

3.000-6.200 0 -6.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

3.000 9.2003.000 9.200 9.200 3.000 9.200

3.000-6.200 0 -6.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

3.000 9.2003.000 9.200 9.200 3.000 9.200



Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 03   Blowatz

Hilfsfeld

  16Seite :

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

808.200 -700857.700100833.6000 775.600 767.800 -7.800 -2.000775.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 434.800 500485.600-1.500460.6000 509.200 -400434.800 427.000 -7.800

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 19.000 2.30022.7002.20022.3000 23.200 2.40019.000 21.500 2.500

40340000 Zweitwohnungssteuer 8.800 -2.7006.300-2.7006.3000 6.300 -2.7008.800 6.300 -2.500

510.000 -49.000530.000-49.000530.0000 572.000 491.200 -80.800 -69.000572.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41111000 Schlüsselzuweisung 572.000 -49.000530.000-69.000510.0000 530.000 -49.000572.000 491.200 -80.800

1.318.2001.347.600 0 1.347.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.387.700 -49.7001.259.000 -88.600 -71.000 1.363.600 -48.900

845.000 -20.000845.000-20.000845.0000 849.100 801.100 -48.000 -20.000849.10015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 544.100 -20.000530.000-20.000530.0000 530.000 -20.000544.100 504.100 -40.000

54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 290.000 0300.0000300.0000 300.000 0290.000 282.000 -8.000

845.000849.100 0 849.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 845.000 -20.000801.100 -48.000 -20.000 845.000 -20.000

473.200498.500 0 498.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

542.700 -29.700457.900 -40.600 -51.000 518.600 -28.900

504.200529.500 0 529.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

573.700 -29.700488.900 -40.600 -51.000 549.600 -28.900


	Niederschriftsauszug
	Anlage  1 EHH 2024
	Anlage  2 FHH 2024
	Anlage  3 Investitionsprogramm
	Anlage  4 THH 2024

